
                                                                                       

                                                                                                                                                       AL PERSONALE INTERESSATO

ALL’ALBO

AL SITO WEB                 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA DOCENTI /PERSONALE ATA PER PARTECIPAZIONE 
ERASMUS PLUS- KA1 –Azione KA1 Mobilità dello Staff - “APRIAMO LE MENTI A APPROCCI 
INNOVATIVI IN EUROPA!”- CODICE ATTIVITA’:  2018-1-IT02-KA101-046921  

AGGIORNAMENTO DECRETO ASSEGNAZIONE MOBILITA’ DOCENTI/PERSONALE ATA 
PARTECIPANTI A CORSI DI FORMAZIONE ALL’ESTERO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto  il  Progetto Erasmus+Azione KA1 Mobilità  dello Staff  - “APRIAMO LE MENTI A
APPROCCI  INNOVATIVI  IN  EUROPA!”-  CODICE ATTIVITA’:   2018-1-IT02-KA101-
046921  presentato da questa Istituzione in data 22/01/2018;

Vista  la comunicazione trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE il 21/05/2018,
prot. N.13325; 

Vista  l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA1-  MOBlLlTA' DELLO STAFF DELLA
SCUOLA  ,  CODICE  ATTIVITA’:   2018-1-IT02-KA101-046921  dall’Agenzia  Nazionale  Erasmus+
INDIRE,   pervenuta al nostro Istituto in data 20/12/2018, prot. N. 40662/2018;

Vista  la  convenzione  n.  2018-1-IT02-KA101-046921-  CUP:  H17I18000650006,  stipulata  tra   l’I.I.S.  “PERTINI-
SANTONI” di Crotone e L’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, per la realizzazione del progetto;  
  

Vista l’informativa data in Collegio dei docenti del 15/01/2019 in merito ai criteri di Selezione del personale
docente per le mobilità, già approvati in fase di candidatura dall’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE;  

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010030 - 14/12/2019 - C24c - Progetti europei - U



Visto l’avviso di selezione  per titoli comparativi e colloquio, per la partecipazione del personale interno della
scuola a corsi di formazione all’estero, prot. N. 2045 DEL 16/03/2019;

Valutate le candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso di selezione (n.21),

Viste le graduatorie provvisorie Prot. 2800- C24c del 06/04/2019,

Viste le graduatorie definite Prot. 3236- C24c del 13/04/2019,

Visto il decreto di decreto di assegnazione mobilità Prot. 0004029 - 10/05/2019,

Vista la rinuncia della Prof.ssa Flavia Mantovano con fonogramma Prot. 4189 del 15.05.2019,

Vista la rinuncia del Prof. Pietro Aquino,

Vista la riapertura del bando selezione docenti Prot. 2045 del 16/03/2019,

Vista la graduatoria Prot. 0006234 - 06/08/2019, 

Considerati  i  fondi  disponibili  per  cui  possono  essere  assegnate  n.22  mobilità  in  modo  da includere  tutti  i
partecipanti richiedenti,     

DECRETA
L’assegnazione definitiva dei corsi di formazione ai sotto elencati docenti e personale ATA: 

CORSO : SPECIAL NEEDS IN EDUCATION , c/o MAKSIMA TRAINING  CENTRE_ MATOSICEVA
4, 21000, (21-27 Luglio 2019),  SPALATO (Croazia)     

COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e

PRIORIT
A

PUNTI

PEGORARO ORNELLA REFERENTE ERASMUS+
(DOCENTE DI LINGUA INGLESE)

X 110

BONANNO FLAVIA DOCENTE DI LINGUA INGLESE 1 X 52

PERRUPATO A. LUCIA DOCENTE DI SOSTEGNO 1 X 39

ROSSITTI ROBERTO DOCENTE DI SOSTEGNO 1 38

PIRO PASQUALINO DOCENTE DI SOSTEGNO 1 31

 5 posti 

CORSO : PREVENTING EARLY SCHOOL LEAVING , c/o SKUPINA PRIMERA LTD, 
(10-16 NOVEMBRE 2019), Lubiana (SLOVENIA)

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010030 - 14/12/2019 - C24c - Progetti europei - U



COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e
PRIORIT

A

PUNTI

BONANNO FLAVIA DOCENTE DI LINGUA INGLESE 2 X 52

IANNELLO M. CLAUDIA DOCENTE DI LINGUA INGLESE 3 35

STRANGIS DANIELA DOCENTE DI MATEMATICA 3 27

CRUGLIANO MATILDE DOCENTE DI LINGUA INGLESE Unica 26

 4 posti 

CORSO : INTERACTIVE TECHNOLOGIES FOR THE FUTURE CLASSROOM
(Marzo/Aprile 2020), EUROPEAN SCHOOLNET ACADEMY - Bruxelles (BELGIO)

COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e

PRIORIT
A

PUNTI

ARCURI RITA DOCENTE DI STORIA DELL’ARTE 1 X 40

LIBONATI ANNA RITA DOCENTE DI PROG. GRAFICA 1 70

2 posti

CORSO : MIGRANTS COURSE: LET’S USE ICT IN TEACHING AND LEARNING OF NEWLY-

ARRIVED MIGRANTS, c/o EUNEOS, Helsinki/Vantaa (FINLANDIA)  -  (3-9 Maggio 2020)

COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e

PRIORIT
A

PUNTI

PEGORARO ORNELLA REFERENTE ERASMUS+
(DOCENTE DI LINGUA INGLESE)

X 110

CURCIO ALBERTO DOCENTE DI SOSTEGNO/
LINGUA TEDESCA

1 X 42.5

2 posti

CORSO  :  COACHING  FOR  REFUGEES-ASYLUM  SEEKERS:  INTERCULTURALITY,
TOLERANCE AND DIVERSITY IN THE CLASSROOMS  (IN INGLESE/ SPAGNOLO )

c/o Cervantes Training - Alcalá de Henares-  (Spagna) - (1-7 Marzo 2020) 

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010030 - 14/12/2019 - C24c - Progetti europei - U

https://goo.gl/maps/U11y8speSFv


COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e
PRIORIT

A

PUNTI

RODRIGUEZ MARIA DEL
ROSARIO

DOCENTE DI LINGUA SPAGNOLA 1 X 25

1 posto

CORSO  DI INGLESE SULLA METODOLOGIA CLIL 

c/o EUROPASS Teacher Academy, Dublino, Irlanda (1 -14 Settembre 2019) 

 

COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e

PRIORIT
A

PUNTI

FERRARO SAVERINA DOCENTE DI ECONOMIA D’AZ. 1 X 40

1 posto

CORSO : LINGUA INGLESE CON CERTIFICAZIONE B1/B2 - (PERSONALE DOCENTE)
Regno Unito/Irlanda/Malta 

COGNOME E NOME RUOLO op
zion

e

PRIORIT
A

PUNTI

PALUCCI ANTONELLA DOCENTE DI SCIENZE 
c/o EUROPASS Teacher Academy
Dublino, 1-14 Settembre 2019

1 X 56.5

SCRIVANO DINO DOCENTE DI MATEMATICA
In lista di attesa per esito trasferimento

1 X
Questionario prot.
24/11/17 n.7658

15

BUZZURRO GRAZIA DOCENTE DI SOSTEGNO
c/o AM Language Studio- Sliema (Malta)
8-15 Settembre 2019

3 44

SQUILLACE ANGELINA DOCENTE DI TECN. 
COMUNICAZIONE 
c/o AM Language Studio- Sliema (Malta)
8-15 Settembre 2019

3 37

FIATO STEFANIA DOCENTE DI STORIA DELL’ARTE 1 35

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010030 - 14/12/2019 - C24c - Progetti europei - U



c/o AM Language Studio- Sliema (Malta)
8-15 Marzo 2020

ARCURI FRANCESCA DOCENTE DI ITALIANO E STORIA 
c/o AM Language Studio- Sliema (Malta)
8-15 Settembre 2019

1 22

Posti 2 (corsi di 2 settimane)              Posti 4 (corsi di 1 settimana)

CORSO : LINGUA INGLESE CON CERTIFICAZIONE B1 - (PERSONALE ATA)

c/o EUROPASS Teacher Academy, Dublino, Irlanda (1 -14 Settembre 2019) 

gg. 12 + 2 di viaggio
COGNOME E NOME RUOLO op

zion
e

PRIORIT
A

PUNTI

MEDAGLIA
MASSIMILIANO

TECNICO DI LABORATORIO 1 X 12

1 posto
La scuola provvederà all’acquisto dei biglietti  aerei e alla prenotazione dell’hotel;  partecipanti  dovranno
anticipare le spese dei pasti e saranno rimborsati su presentazione di scontrini fiscali parlanti, all’interno del
budget  del  progetto  e  delle  diarie  applicate  dall’Agenzia  Nazionale ERASMUS+ INDIRE per Paese di
destinazione. I dettagli saranno comunicati dalla Referente Erasmus+ Prof.ssa Ornella Pegoraro nel corso
della riunione preliminare che si terrà regolarmente prima di ogni mobilità, unitamente alla consegna dei
documenti di viaggio (carte di imbarco, foglio notizie con itinerario di viaggio, hotel e tutte le informazioni
relative alle mobilità).I partecipanti saranno convocati per la firma della convenzione e dell’accordo con
l’Ente di formazione estero in tempo utile, prima di ogni flusso di mobilità. 

Tutti i partecipanti riceveranno l’attestato di partecipazione (rilasciato dall’Ente formatore) e il documento
EUROPASS MOBILITY rilasciato dall’I.I.S. “PERTINI- SANTONI”.

Crotone, 14/12/2019

                                                                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                                                                  DOTT.SSA IDA SISCA                                          

                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art3, c.D.Lgs n. 39/93

                                                                                                                                                                                                                                            

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010030 - 14/12/2019 - C24c - Progetti europei - U


	CORSO : INTERACTIVE TECHNOLOGIES FOR THE FUTURE CLASSROOM
	CORSO : MIGRANTS COURSE: LET’S USE ICT IN TEACHING AND LEARNING OF NEWLY-ARRIVED MIGRANTS, c/o EUNEOS, Helsinki/Vantaa (FINLANDIA) - (3-9 Maggio 2020)
	CORSO DI INGLESE SULLA METODOLOGIA CLIL
	c/o EUROPASS Teacher Academy, Dublino, Irlanda (1 -14 Settembre 2019)
	
	c/o EUROPASS Teacher Academy, Dublino, Irlanda (1 -14 Settembre 2019)
	gg. 12 + 2 di viaggio

